
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.  
 

EDIÇÃO EXTRA Nº 58, DE 14 DE JUNHO DE 2021. 
 

   
ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

 
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 1169/2021 - GAB/REI/IFPI, de 14 de junho de 2021​.​​​​​

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Processo nº 23172.000982/2021-04,

R E S O L V E:

Designar os servidores  Luciana Soares da Rocha, Assistente em Administração, Siape 1062647, Francisco Nogueira Lima, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape  1809234,  Francisco Washington Soares Gonçalves,  Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Siape  1837999,  José Luís de Oliveira e Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1561121, Laécio Barros

Dias, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico  Siape 1846311, Laura Maria  Andrade de Sousa, Pedagoga-Àrea, Siape

1215770,  Divamélia de Oliveira Bezerra Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape  1355595,  Luís Fernando dos Santos

Souza, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape  1793437, Odimógenes Soares Lopes, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico , Siape  1341229,  e Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico , Siape 276193, para,

sob a presidência da primeira, comporem a Comissão para elaboração de protocolos de retorno às atividades presenciais no âmbito do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 14/06/2021 17:20:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

36414

a49f19df8a



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 1170/2021 - GAB/REI/IFPI, de 14 de junho de 2021​.​​​​​

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Processo nº 23172.000959/2021-10,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Anaítes Maria de Moraes Silva, Administradora, Siape 1670320, Maria do Socorro  Leite da

Silva, Administradora, Siape 1808354, Paulo Alex dos Santos Maranhão, Analista de Tecnologia da Informação, Siape 1263948, Danilo Rodrigues

Guedes, Administrador, Siape  1661234, e George José dos Santos, Jornalista, Siape 1911016, para comporem a Equipe de Transição da Gestão Atual da

Reitoria para futura gestão do novo Reitor eleito para o pleito 2021-2025.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 14/06/2021 17:21:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

36640

9e60b16d57


